
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            21 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Schema di Bilancio di Previsione 2015 – Bilancio Pluriennale 2015/2016/2017 –  

                     Relazione Previsionale e Programmatica. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAQUINDICI  addì  UNO del mese di  GIUGNO 

alle ore 13.30 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore  X 

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 2 1 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTO l’art. 151, comma quarto, del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lg.vo 18/08/2000, n. 

267, il quale stabilisce il termine del 31 dicembre entro il quale il Consiglio Comunale delibera il Bilancio di Previsione 

per l’anno successivo osservando i principi di universalità, integrità e pareggio economico finanziario; 

 

il Decreto del Ministero dell’Interno del 13 Maggio 2015, con il quale viene stabilito che il termine per la deliberazione 

del bilancio annuale di previsione 2015 degli enti locali, di cui all'articolo 151 del testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali, di cui al decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è ulteriormente differito al 30 

luglio 2015; 

 

CONSIDERATO che l’art. 174, comma 1, del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali prescrive che lo schema di 

Bilancio deve essere predisposto dalla Giunta Comunale nell’ambito dell’attività propositiva che la stessa effettua nei 

confronti del Consiglio Comunale; 

 

VISTI GLI SCHEMI: 

 

* Del Bilancio di Previsione per l’anno finanziario 2015; 

 

* Della Relazione Previsionale e Programmatica e del connesso Bilancio Pluriennale, predisposti secondo il programma  

   di attività a suo tempo approvato dal Consiglio Comunale ed in conformità agli indirizzi generali politico-  

   amministrativi dagli stessi espressi; 

 

RITENUTO che sussistono le condizioni previste dalla Legge per sottoporre il Bilancio di Previsione relativo 

all’Esercizio 2015 e gli atti contabili dei quali lo stesso è corredato, all’approvazione del Consiglio Comunale; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali 267/2000; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal Responsabile del Servizio 

ai sensi dell'art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267; 

 

CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI espressi nei modi e forme di legge: 

 

     D E L I B E R A 

 

1. DI PROPORRE all’approvazione del Consiglio Comunale in conformità a quanto disposto dall’art. 174, comma 1,  

    del T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, lo schema di  

    bilancio di previsione relativo all’esercizio finanziario 2015, corredato dalla Relazione Previsionale e Programmatica  

    e del connesso Bilancio pluriennale relativo agli anni 2015 / 2016 / 2017 tenendo conto che i contributi statali    

     potranno variare e  riservandoci quindi eventualmente di inserire le cifre esatte in fase di variazione di bilancio; 

 

2. DI DARE  mandato al Responsabile del Servizio Economico Finanziario di comunicare al Revisore dei Conti e ai  

     Consiglieri Comunali l’avvenuto deposito dello schema di bilancio e documenti correlati; 

 

3. DI DICHIARARE il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi  

 dell’Art.134, comma quattro, del T.U.E.L. 267/2000, stante l’urgenza di approvare il bilancio entro il termine 

previsto dal Decreto Ministeriale sopra richiamato. 

 

      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to PIZZI Sebastiano                                                                                f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 03.06.2015 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 03.06.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                 f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 03.06.2015 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  03.06.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                   f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 03.06.2015                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 03.06.2015 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                               f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  03.06.2015 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                              f.to PIZZI Sebastiano 

 

 

 

   


